2023年 3月 24日
トヨタテクニカルディベロップメント株式会社

「健康経営優良法人 2023～ホワイト 500～」５回目の認定を受けました

トヨタテクニカルディベロップメント株式会社（本社︓愛知県豊田市、代表取締役社長執行役員︓香川 佳之／

以下、当社）は、2023 年 3 月 8 日、日本健康会議（認定制度設計は経済産業省）から「健康経営優良法人
2023（大規模法人部門）～ホワイト 500～」に通算 5回目の認定を受けましたので、お知らせいたします。

当社は会社のさらなる持続的成長と発展を実現させるために、引き続き従業員の健康を経営課題と捉え、従業員

とその家族の健康づくり活動に取り組んでまいりました。コロナ禍以降増加した有所見者を減らす施策として、スマホアプ
リを活用した生活習慣全般を見直すイベントの開催や、睡眠リテラシー向上の Web 学習を実施しました。また、多様
な人財の活躍を促進する施策として、不妊治療を事由とする特別休暇の新設や女性の健康についての Web 学習な
ど、従業員とその家族が今まで以上に安心して働き続けられる会社づくりを支援・推進してまいりました。

今回の「健康経営優良法人 2023～ホワイト 500～」 認定を受け、今後も基本理念である「従業員の多様性を

認め合うこと」や「従業員の幸せ」につながるよう、積極的に健康経営の実践に取り組んでまいります。

関連する SDGs目標

    以 上

【トヨタテクニカルディベロップメント株式会社 会社概要】
設立︓ 2006年 4月
所在地︓ 愛知県豊田市花本町井前 1番地 9
代表者︓ 代表取締役社長執行役員 香川 佳之
事業内容︓ IP（知的財産）事業

調査・技術動向解析、外国出願・権利化（特許・意匠・商標）、翻訳・通訳
計測制御事業
計測機器・装置の開発／製作、装置・設備の企画／計画立案、
モデルベース開発ソリュ―ションの提案／提供、計測機器の校正／検査／修理、
次世代事業の開発支援

出資比率︓ トヨタ自動車株式会社 100%出資
URL︓ https://www.toyota-td.jp/

https://www.toyota-td.jp/